
COD. PRATICA 2021-017-70    

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

atto n. 65  del 27/12/2021 1 

DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 

27 dicembre  2021,  n. 65 
 

 Consulta regionale dei giovani, ai sensi dell’art. 24 della legge regionale 1 febbraio 2016,  
n. 1. Nomina componenti. 

LA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
Vista la legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1, recante: “Norme in materia di politiche 
giovanili – Ulteriori integrazioni della l.r. 16 febbraio 2010, n. 14 (Disciplina degli istituti di 
partecipazione alle funzioni delle istituzioni regionali (Iniziativa legislativa e referendaria, 
diritto di petizione e consultazione))”; 
Visto, in particolare, l’art. 24 della sopracitata l.r. 1/2016, il quale istituisce la Consulta 
regionale dei giovani e stabilisce che la stessa è composta da un massimo di trentacinque 
membri che vengono nominati secondo modalità e criteri, stabiliti dalla Giunta regionale con 
proprio atto, che garantiscono parità di genere e rappresentatività, nonché trasparenza nella 
procedura di nomina; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 1 agosto 2016, n. 895: Tavolo di coordinamento 
delle politiche giovanili (di cui all’art. 23 della l.r. 1/2016): modalità di costituzione e 
funzionamento. Consulta regionale dei giovani (di cui all'art. 24 della l.r. 1/2016): modalità e 
criteri di nomina dei componenti, nonché modalità di funzionamento; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 30 settembre 2020, n. 861: Legge regionale 1 
febbraio 2016, n. 1 recante “Norme in materia di politiche giovanili”. Determinazioni in 
ordine all’avvio del procedimento di costituzione del Tavolo di coordinamento delle politiche 
giovanili (art. 23) e della Consulta regionale dei giovani (art. 24), con la quale la Giunta 
regionale ha dato avvio al procedimento di costituzione degli organismi di coordinamento e 
collaborazione di cui al Titolo V della legge regionale; 
Vista la deliberazione della Giunta regionale 8 settembre 2021, n. 833: Legge regionale 1 
febbraio 2016, n. 1, art. 24. Individuazione degli organismi componenti la Consulta regionale 
dei giovani; 
Considerato che i membri della Consulta regionale dei giovani sono nominati, ai sensi 
dell’art. 3 dell’Allegato 2 alla suddetta d.g.r. 895/2016, con decreto del Presidente della 
Giunta regionale; 
Vista, infine, la deliberazione della Giunta regionale 16 dicembre 2021, n. 1277: Consulta 
regionale dei giovani, di cui all’articolo 24 della legge regionale 1 febbraio 2016, n. 1: 
individuazione e nomina dei membri effettivi e supplenti; 



COD. PRATICA:2021-017-70   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 65  del 27/12/2021  pag. n. 2 

 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 

Sono nominati, in seno alla Consulta regionale dei giovani, di cui all’art. 24 della legge 
regionale 1 febbraio 2016, n. 1, i Signori: 
 
Donatella Tesei, con funzioni di Presidente della Consulta regionale dei giovani;  
 
Riccardo Pascolini, componente effettivo 
Annamaria Bartolini, componente supplente 
per Oratori Umbri della Conferenza Episcopale Umbra; 
 
Gabriele Biccini, componete effettivo  
Elisa Laschi, componente supplente 
per Associazione Forum regionale dei Giovani dell’Umbria 
 
Lorenzo Ermenegildi Zurlo, componente effettivo 
Ester Zampedri, componente supplente 
per Associazione Omphalos APS 
 
Luigi Ricioppo, componente effettivo 
Melania Bolletta, componente supplente 
per Associazione Arci - Comitato territoriale di Perugia  
 
Matilde Pennacchi, componente effettivo 
Federico Menichelli, componente supplente 
per Associazione culturale Lavori in corso 
 
Andrea Baccarelli, componente effettivo 
Susanna Ponzo, componente supplente 
per Associazione Ternana Marathon Club 
 
Michele Ramadori, componente effettivo 
Vanessa Corallino, componente supplente 
per Associazione Anlaids Umbria Onlus 
 
Matteo Fiorucci, componente effettivo 
Costanza Spera, componente supplente 
per Associazione Metanoia 
 
 



COD. PRATICA:2021-017-70   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 65  del 27/12/2021  pag. n. 3 

 
 
Luigi Leone Chiapparino, componente effettivo 
Alina Andreea Eremia, componente supplente 
per Associazione nazionale partigiani d’Italia 
 
Simone Casagrande Moretti, componente effettivo 
Lucia Fioravanti, componente supplente 
per Associazione Canapamo 
 
Giorgio Tropeoli, componente effettivo 
Elisa Secondi, componente supplente 
per Associazione Il Pettirosso 
 
Martina Palmisano, componente effettivo 
Gabriele Castagnoli, componente supplente 
per Associazione Legambiente Alta Valle del Tevere 
 
Alessio Silvestrelli, componente effettivo 
Alessia Cesari, componente supplente 
per Associazione Atletica Umbertide  
 
Raffaele Marco Bagnato, componente effettivo 
Barbara Bonacina, componente supplente 
per Associazione Università Popolare Natura e Cultura 
 
Claudia Adorisio, componente effettivo 
Valerio Ferrini, componente supplente 
per Associazione Student's Office  
 
Aleph Bononi, componente effettivo  
Giuditta Laura Ruiz de Temino Valente, componente supplente 
per Associazione Sinistra Universitaria  
 
Luca Saccarelli, componente effettivo 
Irene Giacchetta, componente supplente 
per Associazione Specializzandi Università di Perugia 
 
Christian Antonio Lombardo, componente effettivo 
Irene Stilo, componente supplente 
per Associazione Segretariato Italiano Studenti In Medicina 
 
 
 



COD. PRATICA:2021-017-70   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 65  del 27/12/2021  pag. n. 4 

 
 
Jacopo Pastorelli, componente effettivo 
Letizia Taburchi, componente supplente 
per Associazione Siamo Futuro Umbria 
 
Caterina Bigini, componente effettivo 
Matias Cravero, componente supplente 
per Associazione Altra Scuola - Rete Degli Studenti Umbria 
 
Alberto Maniscalco, componente effettivo 
Valeria Delia, componente supplente 
per Associazione Sbam Umbria - Studenti di buonsenso per l'autonomia e il merito 
 
Marina Tomassoni, componente effettivo 
Lorenzo Stramaccioni, componente supplente 
per Gioventù Nazionale  
 
Ilario Zoppitelli, componente effettivo 
Alice Leombruni, componente supplente 
per Giovani Comunisti Perugia  
 
Michelangelo Grilli, componente effettivo 
Sara Motti, componente supplente 
per Giovani Democratici Umbria  
 
Damiano Bernardini, componente effettivo 
Fabiana Grullini, componente supplente 
per Anci Umbria-giovani amministratori comunali 
 
Gianluca Tuteri, componete effettivo 
Edi Cicchi, componente supplente 
per il Comune di Perugia 
 
Maurizio Cecconelli, componente effettivo 
Rossella Cestini, componente supplente 
per il Comune di Terni 
 
Valerio Cicciola, componente effettivo 
Alice Pedà, componente supplente 
per Confartigianato Imprese Umbria 
 
 
 



COD. PRATICA:2021-017-70   

 

R egione U m bria 
Presidenza della Giunta 

 
 

segue atto n. 65  del 27/12/2021  pag. n. 5 

 
 
Laura Rossi, componente effettivo 
Alessio Fioroni, componente supplente 
per Confcommercio Umbria 
 
Valentina Fausti, componente effettivo 
Nicolò Pagliani, componente supplente 
per Confagricoltura Umbria 
 
Cristian Buconi, componente effettivo 
Maria Francesca Pallotta, componente supplente 
per Ordine degli Ingegneri della Provincia di Terni  
 
Tra Nancy Carene, componente effettivo 
Ouho Guy Yunior, componente supplente 
per Associazione degli Ivoriani in Umbria. 
 

Art. 2 
 

I componenti della Consulta regionale dei giovani restano in carica per la durata della 
legislatura, come previsto dall’art. 24, comma 6 della l.r. 1/2016. 
 
 
Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 
 
 
 
Perugia,  27/12/2021   

Presidente Donatella Tesei 

 
FIRMATO 

Firma apposta digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge 

 


	DECRETO DELLA PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

